Imprimerie de l’etat, 1908, 4°, p. 103).

Zawiera nietylko budżet, ale i obronę budżetu, a więc
musi być tendencyjną. Wyszła z ministerstwa, od ministra finan
sów Pe ja ko w a, który stoczył w sobraniu o ten budżet wielką
utarczkę z opozycyą. Na czele książki .zamieszczono długą mowę
ministra, mianą w sobraniu dnia 17/30 grudnia 1907; reszta
książki ma udowodnić, że minister miał w swej mowie słusz
ność. Trzeba więc używać tej publikacyi krytycznie, cum gra
no salis.

Ostrożność zachować trzeba tem większą, że nawet na tej
książce cyfr i dat znać owe fatalne strony publicznego ży